[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: “Mall” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”. 

Numri i Procedurës / referenca kryesore: REF-56800-07-31-2025. 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “FV kondicioner për kopshtet”. 

Fondi limit : 3,579,750 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) Lek pa TVSH, sasitë sipas shtojcës 7 në DST. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (javë) /21 ( njëzet e 

një) ditë. 

. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga

[...]

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “ALTEC” SHPK,   NIPT: K57923807W  për arsyet e mëposhtëme 

-Për ofertuesin “ALTEC” SHPK, NIPT: K57923807W, me vlerë të ofertës 2,700,000 

(dy milionë e shtatëqind mijë) lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit 

dhe vlerësimit të dokumentacionit të paraqitur për përmbushjen e kritereve të kualifikimit, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se operatori ekonomik nuk ka 

përmbushur kërkesat e pikës 2.4.2 “Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim:”.

[...]

Në mungesë të plotë të dokumentacionit, operatori 

ekonomik BUDIAG CLIMA nuk kualifikohet në këtë procedurë. 

4. Express Air Conditioning shpk  Nipt M32407021T   për arsyet e mëposhtëme 

-Për ofertuesin Express Air Conditioning Nipt M32407021T, me vlerë të ofertës 

2,379,090 lekë (Dy milionë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëdhjetë.), Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik Express Air Conditioning nuk ka përmbushur kërkesat e pikës 2.4.2 “Kërkesa të

[...]

angazhimit midis tyre siç kërkohet nga dokumentet e tenderit. Për këto arsye, operatori 

ekonomik Express Air Conditioning nuk kualifikohet në këtë procedurë. 

5. KLIMA TEKNIKA TB2 shpk  Nipt K49322506W   për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin KLIMA TEKNIKA TB2 Nipt K49322506W, me vlerë të ofertës 2,391,825 

lekë (Dy milionë e treqind e nëntëdhjetë e një mijë e tetëqind e njëzet e pesë.), Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e 

kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

KLIMA TEKNIKA TB2 nuk ka përmbushur kriteret 2.4.2 “Kërkesa të tjera të veçanta për

[...]

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e 

të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2,098,800.00 (dy milion e nëntëdhjetë e 

tetë mijë e tetëqind), siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

mailto:info@durres.gov.al